

بازار سرمایه

تقویت ۱۴۲ واحدی شاخص کل بورس



شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدیکس) در پایان معاملات دیروز دوشنبه، ۲۳ بهمن ماه ۹۶ با افزایش ۱۴۲ واحدی روی رقم ۹۷ هزار و ۹۲۴ واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش ۷۹ واحدی عدد ۱۷ هزار و ۶۳۰ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناسور نیز با افزایش ۳۶۶ واحدی به رقم ۱۰۵ هزار و ۲۱۱ واحد دست یافت. شاخص بازار امل اول در حالی با افزایش ۲۱۵ واحدی به رقم ۶۹ هزار و ۴۸۲ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۳۰۰ واحدی عدد ۲۰۸ هزار و ۹۳۱ واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس (ایفکس) با کاهش ۵ واحدی روی رقم یک هزار و ۹۲ واحد ایستاد. گفتنی است، ارزش کل معاملات روز گذشته بورس تهران در حالی بیش از ۱۳۵ میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از دست‌به‌دست شدن بیش از ۸۱۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۶۶ هزار و ۳۹۳ نوبت دادوستد بود.



عکس: AP

عقب ماندگی مزد از هزینه، کارگران ایرانی را راهی کشورهای عربی کرد

مهاجرت کارگران

مهاجرت کارگران ایرانی به کشورهای عربی بالا گرفته است | حدود ۷۰ درصد کارگران ایرانی حداقل حقوق را دریافت می کنند

نرخ تورم سالانه را مدنظر قرار می دادند، اما هزینه های سبب معیشت به فراموشی سپرده می شد. همین مسأله موجب شده تا هر روز بر تعداد افرادی که زیر خط فقر زندگی می کنند، افزوده شود. آن گونه که حمید حاج اسماعیلی نماینده شورای عالی کار به «شهروند» می گوید: در بهترین شرایط، حداقل نرخ دستمزد کارگران ۱۲ الی ۱۵ درصد افزایش می یابد. یعنی حداقل دستمزد در ایده آل ترین شرایط رقمی بین یک میلیون و ۴۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خواهد بود. این میزان افزایش حقوق اما در شرایطی صورت می گیرد که خط فقر در ایران ۳ میلیون تومان اعلام می شود.

حالا کارگران ایرانی دسته دسته از ایران مهاجرت می کنند. کارگرانی که حداقل دریافتی شان در سال ۹۶ حدود ۹۳۳ هزار تومان است، طبق آمارهای می توانند در کشورهای عربی حداقل ۶ تا ۷ برابر این حقوق را دریافت کنند. آن گونه که آمارها نشان می دهد شرایط بهتری دارند. سال ۲۰۱۶ حدود ۴۸۰۷۵ دلار درآمد داشته اند در حالی که درآمد قطری ها در همین سال ۳۳۳۱۷۵ و اماراتی ها ۳۳۵۸۳۱ بوده است.

مردم در کشور عربستان، عراق و ترکیه در همین سال به ترتیب ۱۶۸۲۷۱، ۵۸۷۰۵۸۷ و ۵۵۸۸۲۲ دلار در هر ماه درآمد داشته اند. کارگران چینی که به نیروی کار ارزان شهره هستند هم، شرایط بهتری دارند. آمار نشان می دهد که درآمد چشم پادامی ها بعد کسر هزینه ها به ۲۲۲۹۲ دلار می رسد. این موضوع سبب شده است بسیاری از کارگران ایرانی ناچار شوند به دلیل نبود شغل و حقوق پایین پیه مهاجرت را به تن خود بمانند. گزارش بانک جهانی حاکی از آن است که میزان مهاجرت کارگران ایرانی در سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ حدود ۲۳۹ درصدی به بیش از یک میلیون و ۴۰۴ هزار نفر رسیده است. البته عطا دیان کارشناس بازار کار می گوید، تعداد مهاجران ایرانی هم در سال های گذشته رشد چشمگیری را داشته است. به خصوص این که قطر به دلیل میزبانی جام جهانی این روزها حقوق های خوبی را به کارگران اختصاص داده و همین مسأله انگیزه مهاجرت به این کشور را تا چندین برابر افزایش داده است.

عقب ماندگی شدید مزد کارگران از هزینه روزهای آخر سال بحث مزد کارگران داغ می شود. پرونده ای که از همان روزهای نخست نیمه دوم سال مورد بررسی قرار می گیرد، در نهایت با یک فرمول واحد همچون سال های قبل تعیین تکلیف می شود. طبق ماده ۴۱ قانون کار حداقل دستمزد کارگران باید بر مبنای نرخ تورم و هزینه های معیشت تعیین شود و معمولاً دولت ها در سال های گذشته

مشابه درآمد مردم مکزیک، بوسنی، اکوادور و کوزوو بود.

۷۰ درصد کارگران ۹۳۰ هزار تومان حقوق می گیرند حمید حاج اسماعیلی نماینده شورای عالی کار که معتقد است حداقل دستمزد در هر کشور متناسب با شرایط اقتصادی هر کشور محاسبه می شود، می گوید: معیشت کارگران هر روز بدتر از روز گذشته است. حل این مشکل مستلزم ایجاد یک سازوکار مناسب در بازار کار است و این هدف محقق نمی شود، مگر این که اقتصاد ایران از حالت دولتی و نیمه دولتی به خصوصی واقعی تبدیل شود. ۷۰ درصد کارگران حداقل حقوق یعنی ۹۳۰ هزار تومان در ماه دریافت می کنند. این در حالی است که حقوق مکتفی برای ادامه زندگی در ایران ۳ برابر این رقم و نیمه و غیره از دستمزد های افراد شاغل کسر می شود و درآمد قابل استحصال با استفاده مردم را تشکیل می دهد. به گزارش وبسایت نومو در میان ۹۰ کشور مورد مطالعه، درآمد ماهانه مردم ایران بعد از کسورات در سال ۲۰۱۶ برابر با ۵۸۷۰۵۸۷ دلار بود. این درآمد متوسط مردم کسور است و با حداقل درآمد تعیین شده توسط دولت ها در قانون بودجه هر سال تفاوت دارد ولی مشاهده می شود که درآمد اغلب مردم ایران فاصله چندانی با حداقل درآمد ندارد.

طبق این گزارش، سوییسی ها بیشترین درآمد ماهانه بعد از کسورات و مردم ونزولا کمترین درآمد ماهانه را داشتند و متوسط درآمد مردم سوییسی ها ۱۰۵ برابر ایرانی هاست، ولی مسأله قابل تأمل درآمد مردم امارات بعد از کسر هزینه هاست که این کشور را در رده بندی مورد مطالعه در جایگاه دوم قرار گرفته است. در سال ۲۰۱۶ میلادی درآمد مردم امارات بعد از کسورات برابر با ۳۳۵۸۳۱ دلار اعلام شد که حدود ۷ برابر درآمد ایرانی هاست و متوسط درآمد مردم قطر ۳۳۳۱۷۵ دلار است که ۵ برابر ایرانی هاست. آمریکا در این رده بندی جایگاه پنجم را دارد و درآمد مردم بعد از کسر مالیات برابر با ۳۲۸۹۵۳ دلار است.

طبق این گزارش، درآمد زاپنی ها بعد از کسورات ۲۵۱۲۰۱ دلار در هر ماه، بریتانیایی ها ۲۴۱۵۴۱ دلار و مردم عربستان ۱۶۸۲۷۱ دلار در هر ماه است. مردم کشور چین در سال گذشته به طور متوسط ۹۲۲۹۲ دلار بعد از کسر هزینه ها درآمد داشتند و درآمد مردم مالزی برابر با ۸۳۳ دلار اعلام شد. مردم در کشور عراق در ترکیه به ترتیب ۵۸۷۰۵۸۷ دلار و ۵۵۸۸۲۲ دلار در هر ماه درآمد داشتند. آمارها نشان می دهد درآمد ماهانه مردم ایران بعد از کسورات تقریباً

حالا در شرایطی متوسط دریافتی کارگران در کشور یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان اعلام شده که طبق گفته های رئیس سازمان اداری استخدای ایران هر کارمند به طور متوسط ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار حقوق دریافت می کند. این مسأله خود از وضع بد معیشت کارگران در اقتصاد ایران حکایت می کند. اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این باره می گوید: هر چند که در دولت حسن روحانی دستمزد کارگران چند درصدی بیشتر از نرخ تورم افزایش یافته اما کارگران هر سال فقیرتر می شوند. این نشان می دهد راهی که انتخاب کردیم، به نفع ایرانی ها ختم می شود. در حالی انتظار می رود که افزایش حقوق کارگران به عنوان یک مطالبه همگانی از سوی نمایندگان کارگری دنبال شود که حاج اسماعیلی می گوید: سازمان صنفی کارگری مستقلی در ایران نداریم. نمایندگان فعال در این صنف به طور معمول افراد وابسته به نهادی دولتی یا حزبی خاص هستند و منافع این نهادها را دنبال می کنند.

رکود در اقتصاد و افزایش تعداد چک های برگشتی اما کاهش قدرت خرید جامعه کارگری تنها یک طرف قضیه است. قدرت مالی کارفرمایان از دیگر چالش های ۳ ضلعی دستمزد است که

بترین خانواده

هزینه استعلام ثبت احوال ممنوع است

ایران اداریت کار مزد استعلام اطلاعات مربوط به مشتریان از سازمان ثبت احوال کشور توسط بانک ها و موسسه های اعتباری ممنوع است و این اقدام با بخشنامه های پیشین مغایرت دارد. مشاهده شده به تازگی برخی از بانک ها و موسسه های اعتباری، علاوه بر کارمزد های مندرج در بخشنامه های اخذ کارمزد، اقدام به اخذ میانی از مشتریان خود تحت عنوان «کارمزد استعلام اطلاعات مشتریان از سازمان ثبت احوال کشور» می کنند. بر این اساس، بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای به بانک ها و موسسه های اعتباری این اقدام را مغایر با بخشنامه های صادره این بانک دانست و دریافت هر گونه وجه تحت عنوان کارمزد خدمات بانکی خارج از چارچوب بخشنامه های ابلاغی بانک مرکزی ممنوع است.

قیمت میوه و سبزی بالا رفت

شهروند | براساس گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت سیب زمینی ۶۱۵۸ و پیاز ۸۴۳۱ ریال بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۴۳۶ و ۵۲۵ درصد افزایش داشته است. همچنین در پاییز سال ۱۳۹۶ در بخش غلات، متوسط قیمت ذرت دانه ای ۱۰۵۸۹ ریال و برنج ۱۰۶۴۱ ریال بوده که نسبت به فصل پاییز سال قبل قیمت هندیانه به ترتیب ۴۶ و ۶۰ درصد افزایش داشته است. در بخش حبوبات، متوسط قیمت لوبیا قرمز ۵۲۱۵ و لوبیاچستی ۷۹۱۱۴ ریال بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۶۳ و ۴۲۰ درصد افزایش نشان می دهد. در بخش محصولات جالیزی، متوسط قیمت هندوانه ۵۴۷۰، خربزه ۴۰۶۹ و خیار ۱۲۵۸۶ ریال بوده که نسبت به فصل پاییز سال قبل قیمت هندیانه ۲۳۰۲ درصد افزایش، خربزه ۲۳۰۴ درصد کاهش و خیار ۱۶ درصد افزایش داشته است.

استان

شهردار اصفهان در دیدار با فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان مطرح کرد:

تشکیل سه کارگروه تخصصی پلیس و شهرداری اصفهان

شهردار اصفهان گفت: ارائه خدمات با کیفیت به مردم توسط شهرداری در گروه هم افزایی شهرداری با پلیس است. به گزارش خبرنگار مسا از اصفهان، قدرت الله نوروزی در دیدار با فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان افزود: رابطه مستقیمی بین امنیت و رضایت مردم وجود دارد و هر چه بتوانیم رضایت مردم را جلب کنیم ضریب امنیت جامعه بالاتر می رود. وی با بیان این که ما می خواهیم استقلال و امنیت کشور حفظ شود و مردم از گردن افتاد در اسان بمانند باید ضایع مردم را کسب کنیم اذعان داشت: ارائه خدمات با کیفیت به مردم توسط شهرداری در گروه هم افزایی شهرداری با پلیس است. شهردار اصفهان با اشاره به وجود آسیب ها و مشکلات عدیده اجتماعی که برخی نارضایتی هایی را به دنبال داشته است، تصریح کرد: پلیس و شهرداری برای حل رضایت مردم باید تعاملات خود را افزایش دهند و خدمات بهتری را به مردم ارائه کنند.

وی افزود: تعریف درستی از نظم عمومی وجود ندارد و کتاب خوبی نیز در این باره نوشته نشده، زبانی که این مقوله را تعریف می کنند بیشتر آن راه پلیس ارتباطی می دهند در حالی که تمام خدماتی که تعطیلی ندارد با نظم عمومی ارتباط دارد. نوروزی اضافه کرد: وظایف برخی از نهادها بویژه نیروی انتظامی و شهرداری ارائه خدمات عمومی است که نتیجه این وظایف منجر به برقراری نظم عمومی می شود.

نواها پلیس و شهرداری در تعریف نظم عمومی پرچمدار هستند

فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان در این دیدار گفت: دو نهاد پلیس و شهرداری در تعریف نظم عمومی پرچمدار و تعیین کننده هستند و با کمک یکدیگر می توانند خدمات متفاوت تری را به شهروندان ارائه کنند. سردار مهدی معصوم بیگی افزود: وظایف شهرداری و نیروی انتظامی به نظم عمومی مرتبط است و به همین دلیل پلیس و شهرداری باید خیلی از کارها را با همکاری و همراهی یکدیگر پیش ببرند. وی بیان کرد: شهرداری و پلیس دو نهادی است که ارتباط تنگاتنگی با هم دارد و ظرفیت تعامل و هم افزایی بین این دو نهاد در اصفهان بیش از میزان موجود است. فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان اضافه کرد: در همه شهرها و به خصوص کلاشهرها وقتی تعامل خوبی بین پلیس و شهرداری وجود داشته باشد، مردم نیز از این تعاملات بهره مند می شوند و رضایتمندی آنان از ارائه خدمات افزایش می یابد. وی از تشکیل سه کارگروه تخصصی پلیس و شهرداری در حوزه های ترافیکی، پشتیبانی انتظامی و فرهنگی - اجتماعی خبر داد و افزود: با تشکیل این کارگروه ها و نشست ماهانه آنها مسائل، مشکلات و گره های به وجود آمده در خدمات رسانی به شهروندان شناسایی و پیگیری لازم نسبت به رفع آنها انجام خواهد شد.

Table with 2 columns: Country and Average Income (in million dollars). Rows include: سوئیس (50.47), امارات (33.58), قطر (33.17), آمریکا (32.89), ژاپن (25.12), بریتانیا (24.15), مالزی (0.83), عراق (6.58), چین (9.22), ترکیه (5.88), ایران (4.07).

آگهی فراخوان عمومی سازندگان و خیرین مسجدساز

اداره کل راه و شهرسازی خوزستان در راستای تحقیق برنامه اجرایی سال های ۹۷-۱۳۹۶ ابلاغی سازمان ملی زمین و مسکن در نظر دارد احداث مساجد در سایت های مسکن مهر شهرهای امیدیه، بندر امام خمینی(ره)، بهبهان، خرمشهر، شوشتر، ماهشهر، هندیجان و سایر شهرهای استان خوزستان طبق مشخصات فنی و نقشه های اجرایی به سازندگان و خیرین مسجدساز از طریق فراخوان عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان که تمایل به مشارکت در ساخت مسجد دارند، دعوت می گردد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ نشر این آگهی برای دریافت اطلاعات تکمیلی و اسناد و مدارک به اداره کل راه و شهرسازی خوزستان واقع در اهواز امنیة خیابان شهید پودات ساختمان شماره ۲ دفتر مدیریت مسکن و ساختمان مراجعه نمایند. کارفرما در رد یا قبول هر کدام از متقاضیان در چارچوب قانون مختار می باشد.

اتحادیه هتلداران ترکیه اعلام کرد درآمد ۲/۵ میلیارد دلاری ترکیه از مسافران ایرانی

شهروند | ایرانی ها سالانه ۲.۵ میلیارد دلار در ترکیه خرج می کنند. اتحادیه هتلداران ترکیه اعلام کرد در سال ۲۰۱۷ حدود ۲.۵ میلیون ایرانی به ترکیه سفر کرده که متوسط ۶ شب رادر این کشور گذرانده و هر نفر ۱۰۰۰ دلار خرج کرده اند. این موضوع در حالی رخ می دهد که ترکیه ماهانه حدود ۵ میلیون نفر گردشگر خارجی دارد، عددی که مدیران ایرانی برای تعداد گردشگران خارجی ایران در یکسال اعلام می کنند و به عبارتی ترکیه حدود ۱۲ برابر ایران گردشگر خارجی دارد. به گزارش حریت، اتحادیه هتلداران ترکیه (تورپ) اعلام کرد حدود ۲.۵ میلیون ایرانی در سال ۲۰۱۷ از ترکیه دیدن کردند و ترکیه به مقصد نخست گردشگران ایران تبدیل شده است.

وزارت راه و شهرسازی استان خوزستان

اداره کل راه و شهرسازی خوزستان در راستای تحقیق برنامه اجرایی سال های ۹۷-۱۳۹۶ ابلاغی سازمان ملی زمین و مسکن در نظر دارد احداث مساجد در سایت های مسکن مهر شهرهای امیدیه، بندر امام خمینی(ره)، بهبهان، خرمشهر، شوشتر، ماهشهر، هندیجان و سایر شهرهای استان خوزستان طبق مشخصات فنی و نقشه های اجرایی به سازندگان و خیرین مسجدساز از طریق فراخوان عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان که تمایل به مشارکت در ساخت مسجد دارند، دعوت می گردد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ نشر این آگهی برای دریافت اطلاعات تکمیلی و اسناد و مدارک به اداره کل راه و شهرسازی خوزستان واقع در اهواز امنیة خیابان شهید پودات ساختمان شماره ۲ دفتر مدیریت مسکن و ساختمان مراجعه نمایند. کارفرما در رد یا قبول هر کدام از متقاضیان در چارچوب قانون مختار می باشد.